
Protokół Nr XCII.2024 

z obrad XCII sesji Rady Miejskiej w Drezdenku 

z dnia 27 lutego 2024 roku 

 

Obrady rozpoczęto 27 lutego 2024 r. o godz. 18:30, a zakończono o godz. 18:42 tego 

samego dnia.  

W posiedzeniu wzięło udział 11 radnych. 

Obecni: 

1. Michał Czekajło 

2. Radosław Dolata 

3. Sebastian Dukaczewski 

4. Adam Kołwzan 

5. Łukasz Kołwzan 

6. Karolina Kozicka 

7. Dariusz Krysa 

8. Damian Matela-Libera 

9. Andrzej Miron 

10. Dariusz Paluszkiewicz 

11. Paulina Pieluszczak-Suchodolska 

12. Sylwia Słomińska 

13. Mariusz Suchecki 

14. Elżbieta Turostowska 

15. Tomasz Walczak 

 

Ad. 1  

Otwarcie obrad XCII sesji Rady Miejskiej w Drezdenku i stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej M. Suchecki dokonał otwarcia XCII sesji Rady 

Miejskiej. Poinformował jednocześnie, że sesja została zwołana zgodnie z art.  

20 ust. 3 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2023.40 

ze zmianami) na wniosek Burmistrza Drezdenka Karoliny Piotrowskiej (pismo stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, lista obecności radnych stanowi załącznik                   

nr 2 do niniejszego protokołu, lista obecności gości stanowi załącznik nr 2a do 

niniejszego protokołu). Przewodniczący RM poinformował, że na sali obecnych jest 

11 radnych, więc Rada Miejska będzie mogła podejmować prawomocne decyzje. 

 

Ad. 2  

Przyjęcie porządku obrad. Wnioski do porządku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej M. Suchecki odczytał porządek obrad, który 

przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie obrad XCII sesji Rady Miejskiej w Drezdenku i stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. Wnioski do porządku. 

3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 2024 



rok – druk nr 591/24. 

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Drezdenko na lata 2024-2031 – druk nr 592/24. 

5. Zamknięcie obrad XCII sesji Rady Miejskiej w Drezdenku. 

Radni nie wnieśli wniosków do porządku obrad. 

 

Ad. 3 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 

2024 rok – druk nr 591/24. 

Radny Sebastian Dukaczewski zapytał, na co będzie przeznaczona kwota 280 tys. zł, 

o którą zwiększono wartość zadania budowa ul. Portowej.  Co to będą za prace 

dodatkowe. 

Burmistrz K. Piotrowska poinformowała, że wykonawca prac, po wizji w terenie zgłosił 

inspektorowi nadzoru i urzędowi, że na dość sporym odcinku ul. Portowej przez 

półtorej roku, jakie minęło od stworzenia dokumentacji projektowej, ta droga została 

bardzo mocno zdegradowana i na dość długim odcinku została „rozwalona” 

podbudowa. Zarówno inspektor nadzoru jak i projektant uznali, że należy podbudowę 

wzmocnić, żeby należycie wykonać drogę. Ta droga jest naprawdę w fatalnym stanie, 

zarówno warunki atmosferyczne jak i przejazd ciężkich samochodów z drewnem 

spowodował tak dużą degradację, że trzeba podbudowy zrobić więcej, niż było 

pierwotnie założone.  

Radny Adam Kołwzan zapytał, czy wykonawca już rozpoczął prace. 

Burmistrz Karolina Piotrowska odpowiedziała, że jeszcze nie. Z dzisiejszej rozmowy 

telefonicznej ma informacje, że w przyszły poniedziałek mają się rozpocząć prace na 

budowie. 

Radny Adam Kołwzan zapytał, dlaczego zwiększamy odpis na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych. 

Skarbnik Gminy Joanna Bajcar wyjaśniła, że w wydanym rozporządzeniu ujęto wyższą 

kwotę z GUS-u, niż planowano. Wobec tego zarówno w urzędzie, jaki we wszystkich 

jednostkach musimy zwiększyć odpis na fundusz. 

Radny Adam Kołwzan poruszył sprawę przeznaczenia 10 tys. zł na  rewitalizację wieży 

ciśnień w Drezdenku. Zauważył, że Gmina posiada pozwolenie na budowę, ale 

kosztorys na pewno nie był aktualny przy składaniu wniosku o dofinansowanie. 

Zapytał, dlaczego teraz robimy aktualizację, a nie przy składaniu wniosku. 

Burmistrz Karolina Piotrowska wyjaśniła, że mamy zasadę, że nie rozpisujemy 

przetargu, jeżeli kosztorys ma więcej, niż pól roku, bo może być zbyt duża rozbieżność 

w kwotach. 

Radny A. Kołwzan zapytał, czy mamy zgodę konserwatora zabytków. 

Burmistrz Karolina Piotrowska odpowiedziała, że wydaje się jej, że mamy. 

Radny Adam Kołwzan zapytał, czy mamy komplet dokumentów i wykonawca może od 

razu wejść na budowę. 

Burmistrz Karolina Piotrowska wyjaśniła, że wydaje się, jej, że mamy, ale może tą 

informację potwierdzić u Kierownika Referatu Realizacji Inwestycji i Zamówień 

Publicznych. 



Radny Adam Kołwzan stwierdził, że sam skontaktuje się z kierownikiem i potwierdzi 

informacje. Poruszył sprawę przebudowy skweru przy ul. Kościuszki – 

Poniatowskiego. Zapytał, czy mamy zgodę konserwatora zabytków, ponieważ teren 

znajduje się w strefie konserwatorskiej. 

Burmistrz Karolina Piotrowska odpowiedział, że naturalnie posiadamy zgodę. 

Radny Adam Kołwzan zapytał, kiedy robiony był projekt na to zadanie. 

Burmistrz Karolina Piotrowska wyjaśniła, że jest to dosyć świeży projekt z roku 2021 

lub 2022. 

Radny Adam Kołwzan zapytał, kto wygrał przetarg na przebudowę drogi w m. 

Niegosław. 

Burmistrz Karolina Piotrowska odpowiedziała, że firma Dromos. 

Radny Adam Kołwzan upewnił się, że kwota 260 tys. zł to kwota poprzetargowa. 

Burmistrz Karolina Piotrowska potwierdziła, że tej kwoty brakuje do podpisania umowy 

z wykonawcą. Dodała, że dzisiaj zostały otwarte oferty na inne zadanie, również 

dofinansowywane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg i tutaj będą ponad 

półmilionowe oszczędności. 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 2024 rok 

– druk nr 591/24 (projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu). 

Wyniki głosowania: 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Michał Czekajło, Radosław Dolata, Sebastian Dukaczewski , Adam Kołwzan, 

Karolina Kozicka, Dariusz Krysa, , Andrzej Miron, Dariusz Paluszkiewicz, Sylwia 

Słomińska, Mariusz Suchecki, Elżbieta Turostowska 

PRZECIW (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (5) 

Łukasz Kołwzan, Damian Matela-Libera, Paulina Pieluszczak-Suchodolska, Tomasz 

Walczak 

Rada Miejska, w obecności 11 radnych podjęła Uchwałę Nr XCII/574/2024 Rady 

Miejskiej w Drezdenku z dnia 27 lutego 2024 roku w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Gminy Drezdenko na 2024 rok (uchwała stanowi załącznik nr 4 do 

niniejszego protokołu). 

 

Ad. 4 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Drezdenko na lata 2024-2031  – druk nr 592/24. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy 

Drezdenko na lata 2024 - 2031 – druk nr 592/24 (projekt uchwały stanowi załącznik nr 

5 do niniejszego protokołu). 



Wyniki głosowania: 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Michał Czekajło, Radosław Dolata, Sebastian Dukaczewski , Adam Kołwzan, 

Karolina Kozicka, Dariusz Krysa, , Andrzej Miron, Dariusz Paluszkiewicz, Sylwia 

Słomińska, Mariusz Suchecki, Elżbieta Turostowska 

PRZECIW (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (4) 

Łukasz Kołwzan, Damian Matela-Libera, Paulina Pieluszczak-Suchodolska, Tomasz 

Walczak 

Rada Miejska, w obecności 11 radnych podjęła Uchwałę Nr XCII/575/2024 Rady 

Miejskiej w Drezdenku z dnia 27 lutego 2024 roku w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Drezdenko na lata 2024 -2031 (uchwała stanowi 

załącznik nr 6 do niniejszego protokołu). 

 

Ad. 5 

Zamknięcie obrad XCII sesji Rady Miejskiej w Drezdenku. 

Z uwagi na wyczerpanie wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady 

Miejskiej M. Suchecki podziękował wszystkim za udział i XCII sesję Rady Miejskiej 

uznał  za zakończoną.  

 

      Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 /-/ Mariusz Suchecki 

Sporządziła:          

M. Grzelak      

 

Wyciąg z ustawy  z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej 

(…) 

Art. 19. Organy, o których mowa w art. 18 ust. 1 i 2, sporządzają i udostępniają protokoły lub 

stenogramy swoich obrad, chyba że sporządzą i udostępnią materiały audiowizualne lub 

teleinformatyczne rejestrujące w pełni te obrady. 

Art. 20. Przepisy art. 18 i 19 stosuje się odpowiednio do pochodzących  

z powszechnych wyborów kolegialnych organów jednostek pomocniczych jednostek 

samorządu terytorialnego i ich kolegialnych organów pomocniczych. 

(…) 

Materiał audiowizualny dotyczący XCII został udostępniony pod adresem 

publikacyjnym: 

https://drezdenko.esesja.pl/transmisja/46365/xcii-sesja-rady-w-dniu-27-lutego-2024.htm 


